2020年９月 15日

各 位

                                 会 社 名 明治機械株式会社

                                 代表者名 代表取締役社長 中尾 俊哉

                                      （コード番号 6334 東証第二）

                                    問い合せ先 経営管理部次長

高工 弘

                                          （TEL．03－5295－3511）

柳原事業所の開設に関するお知らせ

当社は、2020年９月 15日開催の取締役会において、長野県長野市に柳原事業所を開設することを決議

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．事業所開設の目的

当社は、昨今の未曾有の災害発生を見据えた生産体制の構築及び明治機械グループ全体の販売体制

強化を目的として、明治機械株式会社柳原事業所を開設いたします。当事業所開設に伴い、既存生産

拠点である足利事業所を含め、当社製品及び株式会社柳原製粉機（長野県長野市）の主力製品である

そば製粉、米製粉等を主体とした小型製粉機器の各種製造体制構築を進め、明治機械グループの全製

品を２拠点で製造できる体制構築を目指します。また、販売面につきましても、当社全営業所で明治

機械グループの全製品をお客様にご案内できる体制構築を進めてまいります。

２．開設する営業所の内容

① 名 称 ： 柳原事業所

 所 在 地 ： 長野県長野市大字南長池４１２－３

  電話 026-214-7700 FAX 026-214-7702

 開 設 日 ： 2020年 10月１日

３．今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上

（注意事項）

本お知らせの経営戦略、事業見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

した一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は

様々な要因により大きく異なる可能性があります。